
Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços nO 2023.12.19.1

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2023.12.19.1

Objeto da Licitação: Contratação de serviços a serem prestados na execução de pavimentação
em pedra tosca nos Distritos de Pio X e Logradouro, Município de Umari/CE, nos termos do
Convênio n. 014/CIDADES/2023 - Plano de Trabalho n. 1089211/2023 e MAPP n. 5596,
celebrado com o Governo do Ceará, por intermédio da Secretaria das Cidades, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório.

o Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos
interessados que no dia 05 de Janeiro de 2024 às 14:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua 03 de Agosto, n? 200, Centro, Umari - CE, estará
recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88)3578-1161.

Umari/CE, 19 de Dezembro de 2023.

. ~
Cicero Anderson Israel Soares

Presidente da Comissão de Licitação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.372/0001-98

o-

- - -~CERTIDAO DE PUBLICACAO - AVISO DE LICITACA

Tomada de Preços N° 2023.12.19.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N° 2023.12.19.1, cuja abertura está prevista para o dia 05 de Janeiro de
2024 às 14:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços a serem prestados na
execução de pavimentação em pedra tosca nos Distritos de Pio X e Logradouro, Município
de Umari/CE, nos termos do Convênio n. O14/CIDADES/2023 - Plano de Trabalho n.
1089211/2023 e MAPP n. 5596, celebrado com o Governo do Ceará, por intermédio da
Secretaria das Cidades, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

Umari/CE, 19 de Dezembro de 2023.

Cicero Anderson trael Soares
Responsável pela Publicação

Rua 03 de Agosto n° 200 - Centro - Umari/CE - CEP: 63.310-000



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV W238 I FORTALEZA, 20 DE DEZEMBRO DE 2023

~stado do Ceará _ Prefeitura Municipal de Umari - Aviso de Licitação. A CPL da Prefeitura Municipal de Umari/CE, torna público que estará
realizando, na sua sede, Licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2023.12.19.1, cujo objeto é contratação de serviços a serem prestados na execução
de pavimentação em pedra tosca nos Distritos de Pio X e Logradouro, Municipio de Umari/CE, nos termos do Convênio n. O14/CTDADES/2023 - Plano de
Trabalho n? IOX92II/2023 e MAPP n. 5596, celebrado com o Governo do Ceará, por intermédio da Secretaria das Cidades. Abertura: 05 de janeiro de 2024
às 14hOOmin. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de agosto, 200, Centro, Umari/CE, ou pelo telefone (88) 3578-1161, no horário das 8h

"àS 12h. Umari/CE, 19 de dezembro de 2023. Cicero Anderson Israel Soares - Presidente da CPL. l'
*** *** ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnaubal- Aviso de Registro de Preços - Ata de Registro de Preços N° 2023.12.18.05 - Secretaria de
Educação Básica (Orgão Gerenciador) - Pregão Eletrônico para Registro de N." 01.032/2023-PE-SRP. Cujo objeto é Registro de Preços \'~UH)ãO\Pr
e eventual aquisição de veículo novo O k111,destinado a atender as necessidades da ?ecretaria de Educação do Município de Carnaubal-ÇI}~1 . ~{~"
Legal: Leis n." 8.666/93 e 10.520/02 - Data de Assinatura da ARP: 18/1212023 - Vigência da ARP: 12 (doze) meses a partir desta pubhcaçgoq; rnecedor: '{'A

Terra do Sol Comercio de Veicules LTOA, CNPJ N° 17.161.125/0001-04 com o valor global de R$ 126.700,00 (cento e vinte e seis 0111e pJ entos reais). ~
Carnaubal - CE, 18 de Dezembro de 2023. Ana Cláudia Martins Oliveira - Ordenadora de Despesas da Secretaria de Educação r~c,n O O O 7 q ~

*** *** *** §. - - - - \.. n'
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte - Aviso de Licitação - Modalidade: Tomada de Preços N." TP 18 12 0i- õ'

Obi C - d . .' fi" . I' d . .' irea d bilid d 'bl' . bi : Q,PMLN. jeto: ontrataçao e serviços tecrucos pro issionars especia tza os em assessona tecruca na are a e conta I I a e pu ica, c III o ~etlv, e ~'
atender as demandas das diversas unidades Administrativas (Secretarias/Autarquias) do Município de Limoeiro do Norte/Ceara. Tipo: men Pi o men 11. b
a comissão de licitação comunica aos interessados que no dia 05 de janeiro de 2024, às 08:30 horas, no paço da Prefeitura Municipal, Estará'I'&J{ c';'>"
envelopes de habilitação e proposta de preços. maiores informações através do e-mail;licitacoes@limoeirodonorte.ce.gov.br. A Comissão. -., \}

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato de Contrato, referente ao Pregão Eletrônico N° 2023.11.13.1. Partes: o Município
de Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa F.D. Comercial LTOA. Objeto: Aquisição de materiais permanentes (Mobiliário,
Informática. Eletrônicos, Eletrodomésticos e Refrigeração), destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Granjeiro/
CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 1.995,00 (um mil novecentos e noventa e cinco reais). Vigência
Contratual: 31/12/2024. Signatários: Cícera Aderilma Soares Fernandes e Jose Fernando da Silva Ribeiro Filho. Granjeiro/CE, 14 de Dezembro de 2023.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato de Contrato, referente ao Pregão Eletrônico N° 2023.11.13.1. Partes: o Município de
Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa F.D. Comercial LTDA. Objeto: aquisição de materiais permanentes (Mobiliário,
Informática, Eletrônicos, Eletrodomésticos e Refrigeração), destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria de Administração do Município de
Granjeiro/CE. conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 798,00 (setecentos e noventa e oito reais). Vigência
Contratual: 31/12/2024. Signatários: Mciryane Vieira Brito Clcmcntino e Jose Fernando da Silva Ribeiro Filho. Granjeiro/CE, 14 de Dezembro de 2023.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro -Extrato de Contrato, referente ao Pregão Eletrônico N° 2023.11.13.1. Partes: o Município de
Granjeiro. através da Secretaria Municipal de Assistência Social e a empresa F.D. Comercial LTDA. Objeto: aquisição de materiais permanentes (Mobiliário,
Informática, Eletrônicos, Eletrodomésticos e Refrigeração), destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de
Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 1.596,00 (um mil quinhentos e noventa e seis reais).
Vigência Contratual: 31/12/2024. Signatários: Raimunda Edina Pereira e Jose Fernando da Silva Ribeiro Filho. Granjeiro/CE, 14 de Dezembro de 2023.

*** *** ***

11)
! FSC

I
~'ISTO--.~.fI:N'-.--lFSC C126031

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato de Contrato, referente ao Pregão Eletrônico N° 2023.11.13.1. Partes: o Município de
Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Saúde e a empresa Moveis Andriei Ltda. Objeto: Aquisição de materiais permanentes (Mobiliário, Informática,
Eletrônicos, Eletrodomésticos e Refrigeração), destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Granjeiro/CE, conforme
especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 3.500,00 (três mil quinhentos reais). Vigência Contratual: 31/12/2024.
Signatários: Cicera Aderilma Soares Fernandes e Admir Augusto Dembrinski. Granjeiro/CE, 14 de Dezembro de 2023.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato de Contrato, referente ao Pregão Eletrônico N° 2023.11.13.1. Partes: o Município de
Granjeiro, através da Secretaria Municipal de Administração e a empresa Moveis Andriei LTDA. Objeto: aquisição de materiais permanentes (Mobiliário,
Informática, Eletrônicos, Eletrodomésticos e Refrigeração), destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria de Administração do Município
de Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no Edital Convoeatório. Valor Total do Contrato: R$ 2.300,00 (dois mil trezentos reais). Vigência
Contratual: 31112/2024. Signatários: Meiryane Vieira Brito Clernentino e Admir Augusto Dembrinski. Granjeiro/CE, 14 de Dezembro de 2023.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Extrato de Contrato, referente ao Pregão Eletrônico N° 2023.11.13.1. Partes: o Município de
Granjeiro. através da Secretaria Municipal de Assistência Social e a empresa Moveis Andriei Ltda. Objeto: aquisição de materiais permanentes (Mobiliário,
Informática, Eletrônicos, Eletrodomésticos e Refrigeração), destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social de
Granjeiro/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório. Valor Total do Contrato: R$ 1.900,00 (um mil novecentos reais). Vigência
Contratual: 31/12/2024. Signatários: Raimunda Edina Pereira e Admir Augusto Dernbrinski. Granjeiro/CE, 14 de Dezembro de 2023.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Parambu - O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Travessa Tiradentes, Centro, Parambu/CE, torna
público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N° 2023.l2.20.001-SEDUC, cujo objeto: Registro de preço para futura
aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino. Data e horário do certame: 03/0 I/2024, às 09h. O
referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público, de 08h às 1411c ou no
site httn://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e ou htm://www.bll.org.br. Gabriel José Fernandes oronha.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato da Ata de Registro de Preços - Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, Wanderley Pereira Diniz, Ordenador
de Despesas da Secretaria. Contratada: Labtecnica Produtos Para Laboratório Ltda R$ 141.650,00. Objeto: Registro de preço para futura e eventual
aquisição de moveis hospitalares, a fim de atender as necessidades do Hospital e Maternidade Dr. Cicero Ferreira Filho. Procedimento Licitatório: Pregão
Presencial 2023.12.06.00 I. Vigência: OI (Um) ano a Partir da data de sua Assinatura. Assina pela Contratada: Leonardo Augusto Nishida Dantas. Data da
Assinatura: 18/12/2023.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Parambu - Extrato de Contrato - Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, Wanderley Pereira Diniz, Ordenador de Despesas
da Secretaria. Contratada: Labtecnica Produtos para Laboratório Ltda R$ 141.650,00. Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de moveis
hospitalares, a fim de atender as necessidades do Hospital e Matemidade Dr. Cicero Ferreira Filho. Procedimento Licitatório: Pregão Presencial 2023.12.06.00 I.
Vigência do Contrato: 12 (doze) meses contados a partir da data de sua assinatura. Dotações Orçamentárias: 02.06.06.10.122.0402.2.008. Elemento de
Despesas: 44.90.52.00. Assina pela Contratada: Leonardo Augusto Nishida Dantas. Data da Assinatura: 18/12/2023.

DESTlNADO(A)

mailto:e-mail;licitacoes@limoeirodonorte.ce.gov.br.
http://httn://www.tce.ce.gov.br/licitacoes/
http://htm://www.bll.org.br.



	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari 
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	Tomada de Preços nO 2023.12.19.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 2
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari 
	AVISO DE LICITAÇÃO 
	. ~ 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 3
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari 
	- - -~ 
	CERTIDAO DE PUBLICACAO - AVISO DE LICITACA 
	Tomada de Preços N° 2023.12.19.1 

	Images
	Image 1
	Image 2


	Page 4
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XV W238 I FORTALEZA, 20 DE DEZEMBRO DE 2023 
	*** *** *** 
	*** *** *** §. - - - - \.. n' 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	*** *** *** 
	11) 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4
	Image 5


	Page 5
	Images
	Image 1



